30 etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu două în avans: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 166.—Anul LIX.

Brașov, Duminică, 28 Iulie (9 August)

1896.

Intemplările săptămânei.

(Revistă).

Avut'am de trei-deci de ani și noi Românii parte de omeni slugar-nici, cari nu s'au sfîit a se face codoriște la toporul partidei unguresci dela cârmă; avut'am mameluci de tot soiul, cari se credeau fericiți, că pot sluji unui ministru unguresc;